Indice Tunindex: 6 884,93 pts 0,24%

A F C Analyse de la semaine de bourse Capitalisation du marché: 23 074 542 708 DT 1,38%
Capitaux échangés sur la semaine: 49 296 439 DT 39,00%

Wzl Josloll oslitimoll du 27 / 1 2 / 2020 au 31 / 1 2 / 2020 Volume d'échange quotidien moyen 12324 110 DT 39,00%
Intermédiaire en Bourse Participation étrangere: 25,3% -1,31%

Valeur cléture Variation Hebdo. Plus haut de 'année Plus bas de I'année Indicateurs boursiers de I'année
P/E Yield Pay Out
Tunindex 6 884,93 0,24% 7 204,39 6 116,16 / i P/B ay Ou
2019 2020p 2019 2020p 2019 2020p 2019 2020p
Tunindex20 291525 0,25% 161,07 2 625,26 153x  190x  18%  30% 1,6 14x  639%  49,7%
2 .0 Les 5 plus fortes hausses de la semaine
Variation du
] -0,22% 0,04% -0,07% 0,50% Var.Hebdo.  Cours
Tunindex TAWASOL GP HOLDING 9,38% 0,70
CEREALIS 5,87% 9,20
6 884,93 SOMOCER 5,26% 1,00
CELLCOM 3,97% 497
Tunindex CIMENTS DE BIZERTE 3,83% 1,90
6 855,32
6 85_24554 —— 6 850 Les 5 plus fortes baisses de la semaine
Var.Hebdo. Cours
GIF-FILTER -12,74% 1,37
ELECTROSTAR -11,85% 1,19
20 203
17 510 UADH -10,93% 2,77
Volume des ¢ 700 AMS -7.22% 0,90
échanges 4 ;35 I SANIMED 637% 191
(en mDT) Les 5 plus gros volumes de la semaine
dimanche 27 lundi 28 mardi 29 mercredi 30 jeudi 31 Vol (enmDT) Var.Hebdo
décembre décembre décembre décembre décembre

PHYSIONOMIE DE LA SEMAINE :

La Bourse de Tunis a cloturé la derniére semaine de lannée 2020 en hausse de 0,24% a 6 884,93
points. Durant le mois de décembre, lindice a réalis¢é +0,91% portant sa performance annuelle a

-3,33%.

Le total des échanges sur la semaine est de 49,3 MDT. Suite a son introduction en Bourse,
ASSURANCES MAGHREBIA a été la valeur la plus échangée de la semaine avec un volume
de 14,2 MDT et termine en hausse de 5,72% a 57,50 DT.

Du c6té des plus fortes hausses, TAWASOL sest accru de 9,38% a 0,70 DT. CEREALIS
augmente de 5,87% a 9,20 DT. SOMOCER réalise un gain de 5,26% a 1 DT.

A contrario, GIF-FILTER cloture la semaine a 1,37 DT accusant une perte de 12,74%.
ELECTROSTAR se replie de 11,85% a 1,19 DT. UADH se déleste de 10,93% a 2,77 DT.

ASSUR MAGHREBIA 14 150,1

SITS 7 2747 0,00%
BT 5539,1 0,44%
UADH 4416,3 -10,93%
SFBT 3203,6 0,64%

Les 5 plus faibles P/E de la semaine
P/E 2019 P/E 2020e

STB 2,9x 3,6x
BH 3,1x 47x
BNA 42x 5,1x
BIAT 4.8x 5,9x
ATTIJARI BANK 6,4x 7,0x

Les 5 plus forts rendements de la semaine

Yield 2019 Yield 2020

SOTETEL 0,0% 20,6%
TUNINVEST-SICAR 3,5% 10,6%
SOTRAPIL 8,9% 8,5%
SPDIT - SICAF 8,1% 8,1%
CITY CARS 7,3% 7,9%

La balance des vatiations de la semaine

Matériaux de base

Hausse 31
Baisse 31
Neutre 16
Evolution du Tunindex depuis le début de 'année - 3,330/0 Evolution des indices sectotiels Valjour Var.Hebdo. Var.YTD
7400
7200 Sociétés financiétes 414797 0,36% -16,11%
7200
0o, _ 0
7100 Banques 3795,87 0,29% 18,45%
7000 Assurances 12 585,00 1,19% 9,10%
6900 . .
Services financiers 522271 0,70% 6,79%
6 800 >
6700 Setvices aux consommateurs 2 666,51 -0,83% 2,07%
2 288 Distribution 418857 1,01% 2,72%
6 400 Biens de consommation 8 688,77 0,44% 16,31%
63
6 288 Automobile et équipementiers 131227 4.18% -19,93%
6100 Agro-alimentaire et boissons 11 159,30 0,69% 18,81%
3 » D 5 N
@‘“@ 4%39 & . & . \;,&@ yﬁ &w@ & N Industries 1479,16 -0,71% 22,55%
& & o N N < & oL
\bc‘“ NS v m bﬁ& q/bo ,\&o Batiment et matériaux de construction 724,22 -0,60% 38,77%
" N

2 933,75 -0,88% -21,32%
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Analyse de la semaine bourse du 27/12/2020 au 31/12/2020

Coutrs

31/12/2020

4,47
0,61
77,85
47,80
21,70
0,90
410
4,44
57,50
59,50
2,86
2,73
1,59
27,80
11,13
1,80
9,19
47,50
1,33
94,30
8,84
6,80
7,08
1,90
4,97
9,20
16,14
1,90
8,25
14,90
1,19
12,30
2,86
25,60
1,37
3,20
70,00
7,07
19,39
6,16
3,84
438
2,10
12,00
46,98
10,39
12,30
1,91
201
19,01
4,09
33,00
3,84
2,36
1,00
1,30
3,54
4,88
4,60
11,80
3,18
6,98
7,63
122,98
3,35
6,50
0,92
0,70
8,40
415
14,30
7,79
0,59
10,29
2,77
20,12
17,14
9,75
6,50

Capi. Petformance

Semaine 4
EaMDT  55/12/2020 1‘1).::1.1;1:
96,2 3.23% 75,98%
1,4 0,00% 84,84%
1275 2,68% 13,68%
93,1 0,00% -4,38%
574,6 0,91% 25,65%
5,9 7.21% 40,62%
156,8 0,49% -10,10%
53,3 0,89% _34,86%
258.8 5,72%
357,0 0,84% 48,82%
286,0 1,37% 29,55%
15,2 -1,79% -13,58%
51,7 0,63% 6,47%
1132,6 -0,71% -14,96%
30,6 0,00% -10,96%
540 1,69% 2,70%
4374 1,88% 23,03%
126,4 0,00% 45,64%
9,3 1,48% 24,00%
16833 0,10% 13,14%
565,8 1,60% 25,65%
1 530,0 0,44% 12,82%
8,0 -3,85% 13,54%
652,9 1,04% 59,66%
222 3,97% 33,96%
450 5,86% 54,20%
80,7 0,00% 7,95%
837 3,82% 3,26%
1485 0,60% 20,73%
818,1 2,75% 46,89%
12,2 -11,85% -11,19%
369,0 0,00% 4,58%
14,4 2,14% 34,02%
228,1 -0,96% 41,66%
14,5 12,73%  124,59%
352 0,62% 3,43%
147,0 1,40% _35,48%
79 4 1,14% -8,22%
202,6 0,00% -31,09%
123,0 0,48% 21,02%
39,7 -3,75% 29,80%
18,6 1,86% 721%
240 0,00% -18,43%
6432 2,28% 9,32%
47,0 0,00% 5,76%
18702 0,00% -18,39%
803,8 0,08% 5,95%
237 6,37% 3,24%
239 1,95%  229,50%
4705,0 0,63% 29,27%
57,4 2,25% 1,93%
36,3 6,25% 1727%
6,9 -5,18% 23,65%
36,8 0,00% 9,76%
40,7 5,26% 6,38%
36,2 -3,70% 23,07%
106,9 0,00% 22,06%
22.6 0,40% _5,24%
128,5 0,00% 27,43%
488 1,50% 8,71%
42,0 0,31% 40,67%
2318 0,28% 4,07%
213,6 0,39% 2,14%
2838 2,56% 7,55%
520,5 1,51% 28,41%
9,1 0,00% 30,00%
3,9 0,00% 16,36%
75,6 937%  180,00%
101,9 2,81% 7,53%
2075 0,95% 12,44%
13,8 0,70%  194,23%
1558 0,38% -2,50%
62,7 1,72% -6,34%
11,1 3,00% 22,50%
102,4 10,93%  194,68%
402,4 0,04% -32,93%
558,1 0,82% 25,12%
312,0 0,91% 4,05%
195,0 0,00% -5,10%

Volumes
échangés

En mDT

199,5
33,3

9,0

12

773
47,9
92,7
71,2

14 150,1
258
496
10,1
34,1
227,7

92,1
46,0

17,9
542,6
2344

5539,1

42
2506,3
52,0
98,6

65,7
446
175,9
11,6
37.8
14,7
1618,9
386,0
9,2
158,8
211,6
87,6
172,6
157,3
34,1
2322
7445

1143
776,2
6,1
187,3
3203,6
146,9
0,4

2,5

7 274,7
10742
16,6

472
183,6
12,7
240
2332
18,3
116,7
175,0
164,8
37,2
1486,7
533,6
74,8
31,8
172,8
33,2
42,4
4416,3
15,5
211,9
126,3
10,1

2019
62,2x

10,2x

3,9x
5,2x
17,2x
16,1x
7,0x
32,4x
8,4x
31,0x
6,4x
8,9x
8,9x
3,2x
13,3x

4.9x
4,3x

11,4x
1,8x

13,8x
6,1x

9,8x
17,6x

15,2x
ns
26,1x

53,6x
6,3x
17,0x

ns

13,6x
13,9x
40,1x
28,3x
16,6x
14,3x
35,0x

223x
22,4x

34,2x
76,2x

40,1x

6,0x
6,6x
8,9x
19,9x
9,7x

12,9x
2.9x

23,3x
9,6x
49,5x
13,4x

10,0x
7,0x

4,8x
17,6x

P/E

2020p
81,8x

9,3x
7,9x

8,3x
44.5x
12,3x
21,1x
72,2x
17,9x
12,9x
7,0x
12,2x
18,4x
4,8x
12,5x

6,0x
5,2x
17,3x

37 4x
27,7x
12,4x
10,0x

9,4x
20,2x

23,1x
19,7x
25,4x

13,4x

25,7x
45 5x

32,5x
15,5x
17,3x
17,1x

21 4x
49 6x

35,6x
ns

2,4x
15,6x
8,1x
8,7x
14,3x
9,5x
11,6x
3,0x

17,8x
11,9x
8,2x
9,0x

>

8,0x

14,2x
71,9x
31,3x

Dividende 2020p
EanDT Ean%
0,050 1,12%
0,000
4500 5,78%
0,000
1,100 5,07%
0,000
0,200 4,88%
0,150  3,38%
1325 230%
2,000 3,36%
0,000
0,075 2,75%
0,100 6,29%
1,800 GA47%
0,500 4,49%
0,060 3,33%
0,500 5,44%
1,000 2,11%
0,000
4500 477%
0,000
0,150  2,21%
0,000
0,000
0,000
0,170 1,85%
0,700 4,34%
0,000
0,650 7,88%
0,400  2,68%
0,000
0,220 1,79%
0,000
1,200 4,69%
0,000
0,050  1,56%
0,000
0,250  3,54%
0,000
0,000
0,050 1,30%
0,080  1,83%
0,000
0,200  1,67%
2,200 4,68%
0,300 2,89%
0,250  2,03%
0,000
0,000
0,700 3,68%
0,060 1,47%
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
1,000 20,49%
0,200 4,35%
1,000  8,47%
0,140 4,40%
0,160 2,29%
0,600 7,86%
4000 3,25%
0,000
0,000
0,000
0,000
0,200 2,38%
0,200 4,82%
1,500 10,49%
0,500 6,42%
0,000
0,600 5,83%
0,000
0,500 2,49%
0,100 0,58%
0,200 2,05%
0,000

P/B

2019

2,5x
-0,3x
2,3x
-12,0x
0,6x
-0,1x
1,5x
1,1x
2,1x
2,8x
0,5x
1,4x
0,5x
1,6x
0,6x
0,7x
0,4x
2,1x
0,3x
1,1x

>

0,4x
1,7x
0,1x
-7,3x
2,6x
2,7x
0,9x
2,7x
4,7x

1,5x

3,3x
0,4x
8,3x
4.9x
0,5x
1,5x
1,3x
2,1x
2,0x
1,3x
1,5x
1,1x
3,1x
3,2x
4,5x
3,4x
0,7x
8,9x
2,2x
1,0x
-0,5x
1,0x
0,5x
-4.9x
2,7x
1,0x
2,1x
1,2x
1,7x
3,6x
3,8x
0,8x
0,5x

0,7x
4,3x
1,7x
3,1x

>

0,8x
-0,1x
0,7x
1,2x
1,0x
0,9x
3,1x
1,2x

Participation
étrangere

0,90%
0,10%
59,20%
0,10%
0,60%
0,80%
14,20%
1,30%

30,20%
64,30%
0,20%
0,00%
59,10%
0,00%
40,00%
0,50%
0,00%
0,90%
1,10%
6,30%
37,60%
0,10%
1,20%
2,50%
0,00%
0,00%
0,20%
0,20%
0,30%
0,00%
11,10%
0,10%
25,90%
0,00%
13,10%
26,70%
25,50%
10,00%
0,00%
0,00%
0,20%
7,20%
21,40%
0,00%
0,60%
15,80%
0,10%
11,30%
62,20%
0,40%
0,00%
0,60%
15,10%
1,20%
0,10%
0,00%
7,50%
1,80%
0,30%
0,00%
0,10%
0,00%
41,10%
1,10%
0,00%
0,00%
0,10%
1,70%
0,50%
0,00%
0,00%
7,10%
0,60%
2,90%
50,20%
53,10%
1,30%
30,40%

Recommandation

Consolider
Vendre
Conserver
Conserver
Consolider
Vendre
Conserver
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Conserver
Conserver
Consolider
Consolider
Alleger
Acheter
Conserver
Consolider
Alleger
Acheter
Alleger
Acheter
Acheter
Consolider
Conserver
Acheter
Vendre
Conserver
Conserver
Acheter
Vendre
Conserver
Conserver
Acheter
Consolider
Consolider
Consolider
Consolider
Conserver
Acheter
Conserver
Acheter
Acheter
Conserver
Vendre
Acheter
Conserver
Conserver
Alleger
Conserver
Conserver
Conserver
Consolider
Vendre
Acheter
Acheter
Consolider
Acheter
Consolider
Acheter

Conserver

Vendre
Vendre
Consolider
Acheter
Acheter
Consolider
Vendre
Acheter
Alleger
Conserver
Acheter
Acheter
Alleger



Performance des portefeuilles recommandés par I'AFC pour l'année 2020:

ADWYA 45,60%
CEREALIS 59,72%
DELICE 8,04%

EURO-CYCLES 17,58%
PGH 11,14%
SAH 10,77%
SFBT 11,20%
SOTUVER 13,46%
UNIMED 0,52%

Portefeuille AFC S2  17,30%
Tunindex S2 3,88%

Portefeuille AFC S1*  5,19%
Tunindex S1 -6,94%

*Nous avons artété le calcul de la performance du portefeuille AFC relatif au premier semestre de lannée 2020 au terme du mois du février suite i larrivée du
COVID-19 et des conséquences qui allaient suivre.

Portefeuille AFC 2020 (S1 et S2)  23,39%
Tunindex 2020 -3,33%
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